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AGREGADO I 
 

LI REUNIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE ALIMENTOS 
SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3 “REGLAMENTOS TÉCNICOS Y  

EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” 
 
 

ACTA Nº 03/13 
 

Caracas, 14 al 17 de octubre de 2013 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 

 
 DELEGACIÓN DE ARGENTINA  

 
SECTOR OFICIAL  

 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Lucia Jorge SCI ljorge@mecon.gov.ar 5411-4349- 3409 5411-4349-4072 
Alicia E. Menéndez INAL / ANMAT  

Min. Salud 
amenende@anmat.gov.ar 
 

5411-4340-0800  int. 3518 
Int. 3518. 

5411-4340-0800 Int. 
3519 

Rodolfo G. Correa SENASA rcorrea@senasa.gov.ar  5411-4121-5087 5411-4332-8003 

Jesica Cherñavsky INAL/ANMAT  
Min. Salud 

jchernavsky@anmat.gov.ar 5411-4340-0800 int 3518 5411-4340-0800 Int. 
3519 

Fabian Delorenzi INTI-Celulosa y 
Papel 

fabdel@inti.gob.ar 5411-5823-8423 5411-4754-4901 

Sandra Ucha INAL/ANMAT  
Min. Salud 

sucha@anmat.gov.ar 5411-4340-0800 int 3518 5411-43400800 int 3519 
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SECTOR PRIVADO 

 
NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Daniel Scassino A.F.C.P. Daniel.scassino@interprocle.com.ar 5411-4480-3400 5411-4480-3443 

 
 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Jesulindo Souza 
Junior 

MAPA/DNSF jesulindo.junior@agricultura.gov.br 5561-3218-2437 5561-3225-4738 

Antonia Maria de 
Aquino 

ANVISA/MS 
 

antonia.maria@anvisa.gov.br 5561- 3462- 5342 
 

 

Renata de Araujo 
Ferreira 

ANVISA/MS renata.ferreira@anvisa.gov.br 5561-3462-4288  

Fátima Machado 
Braga 

ANVISA Fatima.braga@anvisa.gov.br 5561-3462-4288  

Ana María Velkic ANVISA Ana.vekic@anvisa.gov.br 5561-3462-6508 5561-3462-5726 
Fabiane Resende 
Gomes 

ANVISA Fabiane.gomes@anvisa.gov.ar 5561-3462-6507 5561-3462-5726 

Gustavo Tayar Peres ANVISA/MS gustavo.peres@anvisa.gov.br 5561-3462-5342  
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SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Susane Midori 
Fukuti 

ABIA detec@abia.org.br 5511-3030-1394  

Viviane R. 
Ferraccioli 

SINDICARNES/SP Viviane.ferraccioli@kraki.com.br 5511-4428-7111 5511-4428-7112 

Marcelo Machado ABIA Marcelo_machado@br.aginomoto.com 5511-5080-6816  
Cristina Mosquim ABIQ/CONIL/SINDILEITE cmosquim@terra.com.br 5531-3335-6227  

Eduardo Y. N. Silva CONIL Eduarad.silva@br.nestle.com 5511-5508-6599  
Fabto Itami ABIAM brfti@chr-hansen.com 5519-98124-2069  
Carlos Franco ABIEC carlosfranco@abiec.com.br 5511-8187-4322  
Fatima E Urana ABIA Fatima.urana@vigor.com.br 5511-99910-6448  
Fatima D`Elia  ABIAM  tecnico@abiam.com.br 5511- 99910-6448  
Soalia Romani ABIMA/ANIB tecnico@abima.com.br 5511-99944-3952  
Juliana Abreu ABIA detec@abia.org.br 5511-3030-1394  

 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX 

Pedro Friedrich LATU pfriedri@latu.org.uy 598 26013724 int. 1117 598 26018554 
Teresita Heinzen  MGAP/DIA theinzen@mgap.gub.uy 598 24126364 598 24126364 
Graciela Fiorentino MGAP/DGSA gfiorentino@mgap.gub.uy 5982 3098410 int. 237 5982 3098410 int. 171 
Jorge Remersaro LATU jremer@latu.org.uy 598 26013724 - 1319 598 26018554 
Monica Del Riego ANCAP mdelriego@ancap.com.uy 5989 4230841  
Beatriz Etcheverry ANCAP betcheverry@ancap.com.uy 598 9908032  
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DELEGACIÓN DE VENEZUELA  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX 

Thamar Piña MINPPAL/CALIDAD pthamar@gmail.com 58416-9149652 58212-5778402 
Meyerlin Hernández MINPPAL/CALIDAD meyerlinhernandez@gmail.com 58424-1285840 58212-5778402 
Juan Lago MINPPAL/CALIDAD jlagodgc@gmail.com 58212-5072839 58212-5778402 
Neryoalis Pérez MINPPAL/INN/SISVAN Karina56_diaz@hotmail.com 58424-7426582  
Guadalupe Muñoz MINPPAL/INN guadalupemunoz1984@gmail.com 58416-6134610  
Jahiro Carrillo B. MPPS/SACS/DHA jahiroucv@hotmail.com 58412-4611900  
Xenia Monsalve MPPS/INHRR zmonsalve@inhrr.gob.ve 58424-111522  
Maybelyn Iglesias MPPS/SACS/DHA Maybelyn612@hotmail.com 58416-5106316  
Del Valle Lugo Lugo MPPS/SACS/DHA dlugolugo@hotmail.com 58424-2453488  
Yuri Caldera SENCAMER fodenorca@gmail.com 58212-7032069  
Maira González MPPCTI/CIEPE mairagnunez@hotmail.com 58416-9392570  
Carlos Pérez INSAI Carlos750@gmail.com 58416-3552401  
Ramón Aguilar MINPPAL/CALIDAD raguilardgc@gmail.com 58416-8407419  
José Avila MPPCTI/CIEPE javilaq@ciepe.gob.ve 58416-2403422  
Soira Salazar R. MPPS/SACS/DHA sesalazar@mpps.gob.ve 58212-4080487 58212-4080505 
Nathaly Giran MPPS/SACS/DHA ngiran@mpps.gob.ve 58212-4080487  
Miroslaba Escalona MPPS/SACS/DHA mescalonac@mpps.gob.ve 58212-4080487  
Patricia Oropeza MPPS/INHRR poropeza@inhrr.gob.ve 58212-2191749  
Yahaira Hernández SENIAT yjhernan@seniat.gob.ve 58416-6156767  
Carol Rodríguez MINPPAL/INN carolandrearodriguez@gmail.com 58424-1701026  
Rafael Gálvez SENIAT Rgelvet@seniat.gob.ve 58426-4162707  
Carolina Aponte MINPPAL/INN apontecarolina@gmail.com 58212-4818254  
Milady Barrios F. MPPS/SACS/DHA barriosmilady@gmail.com 58414-2027197  
José Francisco 
Jiménez 

MINPPAL/INN jjimenezsogamoso@gmail.com 58416-6987423  

Mauricio Arias MINPPAL/CALIDAD ariasdgc@gmail.com 58414-1003426  



 5 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX 

Yadira Guevara CAVIDEA Yadira.guevara@mdlz.com 58212-6009282  
Andreina Ceballos Empresas Polar Andreina.ceballos@gmail.com 58414-1863944  
Gimergla Guerrero CAVIDEA Gimergla.guerrero@mdlz.com 58212-6009271  
Maribel Hernández CAVIDEA Maribel.hernandez@ve.nestle.com 58212-8208135  
Kirsten Vilela CAVIDEA kvilela@alfonzorivas.com 58212-2571519  
Carlos Gutiérrez CAVIDEA Carlos_a_gutierrez@cargill.com 58212-2085394  
Maria Auxiliadora 
Oliveros 

CAVIDEA moliveros@charvenca.com 58414-1351850  

 
 

 
 


